
 1

 
Z á p i s 

 
z 11. jednání kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

konaného dne 13. 1. 2010 od 9,00 hod.  
RegioCentrum Nový pivovar, Hradec Králové 

 
 
Přítomni:  Mgr. Táňa Šormová, Jan Bém, Bc. Otakar Kalenda, Petr Luska Karel Švenka 

(příchod v 9,10 h), Mgr. Alena Koukalová (host), RNDr. Dana Holečková (host),             
Doc. RNDr. Marian Slodičák, CSc., (host), M. Hlavová (tajemnice)   

 
 
Omluveni: Luboš Řehák, Ing. Petr Stejskal  
 
   
Program jednání: 
 
  1.  Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
  2.  Schválení programu jednání  
  3.  Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová) 
  4.  Kontrola plnění usnesení z 10. jednání KV 
  5.  Kontrola - Bílá Třemešná - zápis z kontroly  
  6.  Kontrola SÚS - zápis z kontroly  
  7.  ZOO Dvůr Králové nad Labem - podnět pana Jandery  
  8.  Schválení nové kontroly  
  9.  Různé  
 
 
Jednání v 9,00 hodin zahájila a řídila předsedkyně kontrolního výboru Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje Mgr. Táňa Šormová.  
 
 
K bodu 1 
Zahájení, volba ověřovatele zápisu z jednání  
Předsedkyně kontrolního výboru uvítala přítomné a jako ověřovatele zápisu z tohoto jednání 
navrhla pana Petra Lusku. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení o schválení pana Petra Lusky jako ověřovatele 
zápisu z 11. jednání kontrolního výboru.  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  4 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 11/1/2010/VK 
Kontrolní výbor Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Petra Lusku ověřovatelem zápisu z 11. jednání kontrolního výboru 

Zastupitelstva KHK 



 2

 
K bodu 2 
Schválení programu jednání  
Návrh programu jednání obdrželi členové kontrolního výboru elektronickou poštou v pozvánce 
ze dne 6. 1. 2010, spolu se souvisejícím materiálem k bodu 4 (Kontrola Bílá Třemešná - zápis z 
kontroly).  
Vzhledem ke skutečnosti, že v návrhu programu vypadl pravidelný bod jednání - Kontrola plnění 
usnesení, předsedkyně KV navrhuje, aby byl program jednání doplněn o tento bod a byl umístěn 
do programu na pozici 4.  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Kontrolní výbor schvaluje program 11. 
jednání KV KHK  
 
 Hlasování: 
         Pro  -  4 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 11/2/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  program 11. jednání KV KHK doplněný o bod: Kontrola plnění usnesení z                 

10. jednání KV 
 
 
K bodu 3 
Informace o vyřizování stížností (Mgr. Koukalová)  
Mgr. Alena Koukalová, vedoucí oddělení stížností a dozoru obcí informovala výbor o počtu 
přijatých a vyřízených stížností za období od 16. 12.2009 do 12. 1. 2010, k jejich obsahu a 
vyřizování podala podrobné informace. Dále upozornila členy KV na aktualizovaná Pravidla 
Rady Královéhradeckého kraje pro přijímání a vyřizování petic a stížností právnických a 
fyzických osob, která byla schválena Radou KHK dne 16. 12. 2009. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Kontrolní výbor bere na vědomí informaci 
Mgr. Aleny Koukalové. 
 
 Hlasování: 
         Pro  -  5 
         Proti  -  0 
         Zdržel se -  0 
 
 USNESENÍ 11/3/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyřizování stížností od Mgr. Aleny Koukalové 
 
 
K bodu 4 
Kontrola plnění usnesení z 10. jednání KV  
10/83/2009/KV - splněno  
10/85/2009/KV - splněno  
10/86/2009/KV - splněno  
10/88/2009/KV - splněno  



 3

10/90/2009/KV - splněno  
10/91/2009/VK - splněno  
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: Kontrolní výbor bere na vědomí zprávu 
předsedkyně KV o plnění usnesení z 10. zasedání KV KHK.  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 11/4/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu předsedkyně KV o plnění usnesení z 10. zasedání KV KHK 
 
 
K bodu 5 
Kontrola - Bílá Třemešná - zápis z kontroly  
Zápis z kontroly u odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje (dále jen „ZP KÚ KHK“)  na žádost obce Bílá Třemešná obdrželi členové KV společně 
s pozvánkou na 11. zasedání KV. Předsedkyně ještě seznámila členy KV s písemným 
vyjádřením vedoucího odboru ZP KÚ KHK. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV schvaluje Zápis o kontrole provedené u odboru ZP KÚ KHK na žádost obce Bílá 
Třemešná 
II. KV bere na vědomí vyjádření vedoucího odboru ZP KÚ KHK RNDr. Krejzlíka 
III. KV ukládá předložit Zastupitelstvu KHK dne 28. 1. 2010 Zápis o kontrole u odboru ZP KÚ 
KHK a vyjádření pracovníků odboru ZP a informovat místostarostu obce Bílá Třemešná o 
výsledku kontroly. 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 11/5/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole provedené u odboru ZP KÚ KHK na žádost obce Bílá 

Třemešná 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  vyjádření vedoucího odboru ZP KÚ KHK RNDr. Krejzlíka 
III. u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zastupitelstvu KHK dne 28. 1. 2010 Zápis o kontrole 

u odboru ZP KÚ KHK a vyjádření pracovníků odboru ZP a informovat 
místostarostu obce Bílá Třemešná o výsledku kontroly. 

 
 
K bodu 6 
Kontrola SÚS - zápis z kontroly  
Zápis z kontroly byl předložen členům KV k seznámení. 



 4

. 
 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV schvaluje Zápis o kontrole SÚS Královéhradeckého kraje 
II. KV ukládá předsedkyni KV předložit Zastupitelstvu KHK dne 28.1.2010 zápis o kontrole 
SÚS Královéhradeckého kraje  
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 11/6/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Zápis o kontrole SÚS Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV předložit Zastupitelstvu KHK dne 28. 1. 2010 Zápis o kontrole 

SÚS Královéhradeckého kraje 
 
 
K bodu 7 
ZOO Dvůr Králové nad Labem - podnět pana Jandery  
K projednání tohoto bodu byla pozvána RNDr. Dana Holečková, ředitelka ZOO Dvůr Králové 
nad Labem a Doc. RNDr. Marian Slodičák, předseda představenstva  ZOO Dvůr Králové nad 
Labem, aby členům KV podali podrobné informace týkající se podnětu pana Jandery. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV bere na vědomí informace RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO Dvůr Králové nad 
Labem a Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, předsedy představenstva ZOO Dvůr Králové nad 
Labem  
II. ukládá předsedkyni KV odpovědět panu Janderovi 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 4 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 1 
 
 USNESENÍ 11/7/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace RNDr. Dany Holečkové, ředitelky ZOO Dvůr Králové nad Labem a 

Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, předsedy představenstva ZOO Dvůr Králové 
nad Labem 

II.  u k l á d á  
  předsedkyni KV odpovědět panu Janderovi 
 
 
K bodu 8 
Schválení nové kontroly  
 



 5

Předsedkyně KV navrhla, s ohledem na větší množství podnětů týkajících se ZŠ a MŠ při 
fakultní nemocnici, Hradec Králové, Sokolská 581, kontrolu této organizace. Kontrolní výbor 
tuto kontrolu schválil a kontrolní skupina bude ve složení: Mgr. Šormová, p. Luska a Bc. 
Kalenda.  
Dále byla v souladu s plánem činnosti KV schválena kontrola cestovních náhrad za rok 2009, 
kterou provede Mgr. Šormová, p. Švenka, p. Bém. 
 
Návrh – hlasovat o předloženém návrhu usnesení: 
I. KV schvaluje zahájení kontroly ZŠ a MŠ při fakultní nemocnici, HK a složení kontrolní 
skupiny:  Mgr. Šormová, Petr Luska, Bc. Otakar Kalenda 
II. schvaluje zahájení kontroly cestovních náhrad za rok 2009 a složení kontrolní skupiny: Mgr. 
Šormová, Karel Švenka, Jan Bém 
 
 Hlasování: 
         Pro  - 5 
         Proti  - 0 
         Zdržel se - 0 
 
 USNESENÍ 11/8/2010/VK 
Výbory Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  zahájení kontroly ZŚ a MŠ při Fakultní nemocnici, Hradec Králové a složení 

kontrolní skupiny: Mgr. Šormová, Petr Luska, Bc. Otakar Kalenda 
II.  s c h v a l u j e  
  zahájení kontroly cestovních náhrad za rok 2009 a složení kontrolní skupiny: 

Mgr. Šormová, Karel Švenka, Jan Bém 
 
 
K bodu 9 
Různé  
Nebyly připomínky.  
 
 
Závěr 
 

Předsedkyně poděkovala členům kontrolního výboru za účast na jednání a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v 11,35 hodin jednání ukončila. Upozornila, 
že další zasedání KV se uskuteční dne 10. 2. 2010. 

  
 
 

 
 
 
 
Zapsala:  
 

………………………………………….. 
Mgr. Táňa Šormová, předsedkyně výboru  

…………………………………………. 
Petr Luska, ověřovatel zápisu 


